Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§. 21. Doctrinas & traditiones hominum. Ecclesiæ ceremoniæ sanctæ sunt, tamque necessariæ, vt idcirco illas impugnent hæretici.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

§. 21. Doctrinas & traditiones hominum: Ecclesie ceremonie sancte sunt, tanquam necessariae, ut idcirco illas impugnant haeretici.

63 **D**ico tertio: non proscindit Christus ceremonias Ecclesie Sanctas, per ipsam eiusque praesules introductas: quales sunt aquae benedictae: lauatorium, luminaria, lampades in altaribus, ornatus, tapetes in templis, imagines, vestes benedictae, vasa sacra, ceremoniae consuetae fieri in administratione Sacramentorum, item illae, quas corporis exultemus genuflexionibus, prosternationibus, capitis apertionibus, humiliationibus &c. Etenim vult Deus, illi seruiamus, nedum animam sed & corpore, nedum actibus spiritualibus, sed corporalibus. Si quis tibi concederet, campum seu hortum ea obligatione, ut illi ex eo fructus referas, illi solos fructus offerre obligaris: si duos concesserit, non sufficit illi vnus horti fructus deferas, sed vtriusque, Angelis vnicum Deus tribuit hortum: sunt enim puri spiritus, vnde & ab illis actus tantum exigit spirituales: homini vero duos tribuit campos animam & corpus: quisque proprios & ab alio distinctos profert fructus, vtrique Deo sunt offerendi, actus & opera spiritus, & corporis, neutri negligendi. Congruè nos Deus Apostolus dicit domesticos

Ephes. c. 2. Dei: *Estis domestici Dei*, volens illi coniungamus illud Salomonis ex declaratione D. Augustini: *Omnes domestici eius vestiti sunt duplicibus*, *Prou. 31. non timebit domus sua a frigidibus hiuis.* Dei domestici illi sunt, qui in domo eius, id est Ecclesia commorantur; illi duplicibus vestiuntur.

II. Ab illo desumit metaphoram, qui hyemis tempore corpus contra frigoris asperiem vestiturus, duplicibus vitur, vno lineo interiori, seu carbalo, ex quo textitur indusium, altero laneo exteriori. Vestitu illo duplici Dei vestit Ecclesia domestici: *Quasi lana & linum, & operata est consilio manuum suarum.* Linum & Lana. Si solum lineum assumpseris indusium, frigore contabescet, si solum Laneum, laboribus, sordibusque commutrescet. Haeretici sola subucula vestiuntur interiori, opera tantum admittunt cordis spiritualia, & frigore congelantur, extincto calore charitatis, Pharisei tunicam tantum praefulgent exteriori, ceremonijs exterioribus, vnde tantam contrahebant scelerum immunditiam, ut animam depauperentur. Eccle-